edd. et dipl. Fuld. B et Cof! b) ~e; mMtifestit obsequiti,M<t!a;«a<M(<!p<oMt«<t'<'tM.c) sic

pro demonatrantur c. et dil)l. F"M. domonstr))ntur<<~<.~'uM. B et G'ft'x. d) post A. v. ~os.

tttpp~ hoc est mansos tantos habentes. o) loge ctt!HetM.;])abentes.

40 43 = CfMp.30; ~o. 26; ~NteM,7, 186; ~ey. ~t~. I, 730,). a.) c .ot~e~cf~~ con'. crib.<n.nisc.

1) Cf. cMnthac /ormw<!(t~p~oma<aLtulovici Pt't, et ~Kn~ ~K~/e)M:)))fMM.s<o'M,Df-o~t', Co(<.

<K~. Z~d. nr. 325, p. 158~. ~'S"oM, 114 = .Bey. /fM~. ('42~ '?«<~ ~tM'<)tMtM;to<oM;/t

de ?-e&!MGorziae moMa)!<e'rMpoM!n~, HfM}MC<~'7, }). 477, Mr. 29 (&'t'e&< i''4 == /)'<

/)Kp. 5&9~)eMceM!<)praesertim CM?~<n-eMf/a,</HaeH<)-u&t~Keenf~'Ht/t')'e <<. 7'e <t'!)';)ore~/t'<7~-

4!i &<tcAer,Reg. ~mp. jT, 786. 2) De 'feo~oHet)icoy)~o c/. df .R!)s"s, ~<e~' ;). Sût! «. <(.

3) Wa~aw, Vo~f-MH. 4) i, q. 'f!<;t0/'«',KM.!M)tseu h':&M<t<m.<<«:)'otW. € )t'<tt'<e,<M, /7~

p. 560 s?, r~, y. 98~.

a.8t4–82M

*<.)o.ta

*16.ft

*M.r
C

constituant; nisi" illi comites aut alii illis quiddam quaesiverint, aut in testimonium

dicendum producti fuerint, super hoc nullus cornes aut iudiciaria potestas eos de qui-

buslibet rebus distringere praesumat, excepte" criminalibus causis. Servi vero forestarii

). tam occlesiastici quam nscalmi, de eorum mansis stipendiorum, *de quorum beneficio

sunt, rigas faciant atque censum sive ceteras functiones, quae ex semetipsis sive de 5

eorum mansis exhibere debent, persolvant et nec paravereda donent nec opera faciant,

sed etiam" manuopera eorum forestarii nostri praevideant, [et''nuUus] quilibet de parte

seniorum illorum eos pro qualibet re distringat aut iniustam inquietudinem faciat; sed

quidquid tam liberi forestarii quam servi, ecclesiastioi aut nscalini, praesumptionis autt

inobedientiae errore aut cuilibet nocuerint, magistri forestariorum illorum iustitiam faciant; io

et si iustitiam facere detraxerint, hoc ad nostram noticiam deducatur, ut nos praesenti

secundum legem et iustitiam facere iubeamus, et illi, qui iustitiam [non s] facere vel

differre temptaverint, dignam [oorrecjtionem'' accipiant. Haec vero auctoritas et cetera.

Suizgarius ambasciavit, Durandus ad vicem Fredugisi' recognovit et subscripsit.

Data 6. Kalendas Novembres, anno, Christo propitio, 9. imperii domni Ludovici, is

indictione 1; actum Fulcolingas 2.

M 44.

Imperialiss celsitudinis moris est, fideliter sibi famulantes donis et honoribus hono-

rare. Proinde notum esse volumus omnibus ndelibus nostris, tam praesentibus quam et

6. futuris, *quia nos morem parentum nostrorum, regum scilicet Francorum, sequentes, 20

libuit celsitudini nostre, quendam fidelem nostrum nomine Riobodonem de quibusdam

rebus nostre proprietatis, quae sunt in pago Alsacinse et in duabus villis, quae uno

vocabulo, id est Frankenheim, [appeUantur~ honorare et easdem res per hoc nostre

Jargitionis conscriptum eidem Ricbodoni'' fideli nostro porpetuaMter ad proprium con-

cedere id est in una. villa, quae nomine Frankenhaim~ appeUatur, mansos tres et in 36

altera, quae simili modo Frankenhaim nominatur, dimidium mansum cum aediëciis

desuper constructis et de terra arabili iornales 100 et de prato, in quo potest colligi de

foeno carrada una, et mancipia triab, quae ita appe!)antur. Idcirco namque has descriptas

res memorato ndeti nostro Ricbodoni, sicut superius diximus, ad proprium concedimus

[etc de nostro iure in ius ac potes]tatem ipsius more solemni transferimus, ut, quidquid so

ille de eisdem rebus et villis facere vel disponere decreverit, libero in omnibus perfruatur

M. [arbitriod faciendi] exinde. *[Et" ut haee nostrae largitionis auotoritas] inviolabilem et

inconvulsam obtineat firmitatem et a fidelibus nostris verius cerciusque credatur, [manu
x

propria] subter [urmavimus*'].
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43. b) [et] nisi .Box. c) exceptis etM. d) t<tfH<a<de hac !n<efpt'<'<a<tomeS. e) se~!<et!<M36

cotvttpfftvidentur; fortas8e: pro manuopera oornm forestem nostram pr<tevide!mt;e/ C'<tpi'<.de villis <.c.

infra n. 1. f) ita fere cott!C!'eno!Mt)t<;t~e<Mfpro mo<<tt)tcef<<tMtftar~. c. g) ~Mpp<.Roz. h) jjM'i'ot'eot

t)OCM~<M'<et)t,quae dispici me</tM/,e cunMc<Mt'Ka!~)p<et!t. i) Fredttigisi c.

44==C<M-p.39,- ~oz. 141,- ~'oM, S91; Reg. ~p. 7, 786~). n) «t~p<. C'ftrp. b) de /Mc

lectionedtt&)'<a<S., <yut/o!-<aMeISa notae M!6Meea;M<tmn<. c) e fH~<on«t<ttNSittMM'MtMsitpplevi,Mt/t'n't0

e<t<Mttransfenmus~et'ttemp)'o tenere, c<Mrei tme<t<t<!(f<S. d) Aa etM.; Ht c. nMmonotae evanidae.

e) ita SKp~~en~Mm~u~t e fHp<ontft<t&tfa.f) a!tpp!. Carp.,~tt; notas t'aot ce)'<e<t~)to<eefenon potuit.

1) Cf. Cay:<. de ~KM c. 10: Ut minoras nostri et fot'esttH'ii vel ceteri ministeriales

rega. faciant et sogales donent de )na,nsis eorum, pro m&nuopera.vero eorum miniateriit bene

praevideant, 7~7~.C'a!p:'<M/. p. 84. 2) ~ô7/<<Myet:.Kp<'r Sf<ftr~Mt'tK'n~))'«peSa!a~)'<f'c&eN.''6

3) Eodem dt'o<<t<o~aepMM«MMest 7~M~ot)!'OMS!mpcfM<ot'in ~o?!a<MMt&!<s.Cf. c. 7!ttM<e)',Vin-

dicatio contra 7'e~e~, ~tpp. p. 33; RoM?!(e<V/, p. 574, ?)-. 172; M')<tKs, '/t~M'e!'M~ ttf. 12,

p. 36~. ~S'cM, ~323. 294. 312~. Vide e<M<ntMtprtt cap. 27. 4) /)'c&o<'<o!'t<e'm/'o)'<o!Me,

qui po~ea o~~M fS'eKontCtMOttas~ c/ A~M&ac/te~~e; /?Hp. c.; de ~ostf~'e, 'Recueil'

~). 179, ?t. et. 5) /7oc/<&'fftM/cM/«'Mtet MM;i-t!K/feH/t<m. cy. de 7~oz!f, l. 1. tt. fie
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Omnibus 1 fidelibus nostris, praosentibus scilicot et futuris, notum sit, quod quidam

horno nomme Enoch innotuit celsitudini nostre, qualiter pater suus nomino Laonocha,

nuito cogente, sed'' ut heroditatem fratri suo, quam iusto et legaliter professus

5esset, nostrum se esse servum. Quam causam misses nostros, Ebbonem episcopum et

Hruotfridum" comitem2, diligenter inquirere iussimus ac inquisitam nobis renuntiare;

qui revertentes retulorunt nobis, per omnia ita verum esse, sicut memoratus ille Enoc!<

frenuntia]vorat' Propter huiuscemodi professionem statum [eorum] ingenuitatis, in quo

ipse et fratres ac sorores sue nati fuerant, ad servitutis inutilis conditionem [Inclinari

10 posse metuens, deprecatus est] nos idem Enoch –s. Cuius [exaudientes] precem, ut'' h

libortate et rébus ipse et fratres ac sorores sue securius acUrmiuspotiantur, hoc nostre

auetoritatis praeceptnm eis fieri docrevimus, perquoddecernimusatqueiubemus,
ut ipse

et fratres et sorores sue bis nominibus* Enoch frater', Noeli soror, idem

Laonild, Emenarico, idem Iustina soror, Mildis in [eorum''] libertatis statu, quo nati

15 fuerant, omnibus diebus vitae sue [libère''] ac secure [permaneant''] et rébus suis, quas

pater eorum, priusquam se nostrum esse servum profiteretur, eis iuste et legaliter tra-

diderat', Ërmiter"* potiantur, et pro eo quod ipse onus" servitutis suseepit nec

ipso, scilicet iam dictus, fratres aut sorores eius vol posteritas eorum nostris futurisque

temporibus pro hac causa nullam commotionem aut calumniam aut aliquod impedi-

20 mentum patiantur, sed, ut dictum est, absque [alicuius contrarietato] aut praciuditio et

libertatem obtineant et res suas, quas pater eorum, siout supra diximus, priusquam se

nostrum esse servum pronteretur, eis iuste et legaliter tradiderat, in suo suorumque

heredum dominio perpetim [tegitimo" ordine] ac [nrmiter"] possideant.

46. Praeceptum" super rébus rodditis~.

25 Notum sit omnibus fidelibus nostris, praesentibus seilicet et futuris, qualiter, cum

nos generale placitum nostrum in palatio nostro, quod dicitur Attiniacum' more solito

45. jM<MWt <t'a)Mfe)'tpat'< 74'op~, Paheo~)'. c<'f<. p. 319. a) <'<M)t .La.fmoch vel Lacnoch legi